
Mateřská škola, Pivovarská, Králíky, okres Ústí nad Orlicí  
 

Pivovarská 423        IČO: 75016923 
56169 Králíky         ID: 7rnbh7x                                
Tel.: 465631226, 739078191                            e-mail: ms.pivovarska@orlicko.cz     
 

Mateřské centrum Emma      V Králíkách dne 14. 8 .2024 

Velké náměstí 367, Králíky      Č.J. MSPK127/2024/R 

 

 

 

Věc: Prohlášení o pravidlech společného užívání prostor MCE s MŠ Pivovarská, Králíky platných od 

26.8.2024 

 

Vážení rodiče dětí z Mateřského centra Emma, 

v návaznosti na naše předchozí komunikace s MÚ Králíky a vedením Mateřského centra Emma 

bychom vás rádi ujistili, že v průběhu dočasného využívání prostor Mateřského centra Emma 

Mateřskou školou Pivovarská bude kladen maximální důraz na udržení pořádku, bezpečnosti a 

respektování vašich potřeb. 

Naše závazky vůči Mateřskému centru Emma: 

1. Udržování čistoty a pořádku: Zajištění čistoty prostor je pro nás prioritou. Naši zaměstnanci 

budou pečlivě dbát na to, aby všechny místnosti, které budeme využívat, byly pravidelně 

uklízeny a udržovány v perfektním stavu. Po každém použití zajistíme, aby prostory byly 

připraveny pro další užívání dětmi z centra Emma. 

2. Zachování přístupu k oblíbeným aktivitám: Během našeho působení v centru Emma zůstane 

možnost přístupu do prostor pro hraní dětí z centra Emma ve stanovených časech 3x týdně 

od 10:00 do 12:00 hodin ve dnech  ÚT, ČT, PÁ.  Tento program zůstane k dispozici obohacen 

materiálním vybavení MŠ (hračky a pomůcky) a budeme úzce spolupracovat s vedením 

centra Emma, abychom zajistili hladký průběh všech aktivit. 

3. Ochrana a bezpečnost v šatnách a dalších prostorách: Dbáme na bezpečnost všech dětí a 

zajistíme, aby šatny a ostatní sdílené prostory byly bezpečné a přístupné všem, kteří je 

potřebují. Během našeho pobytu budou platit přísná pravidla pro bezpečné používání šaten a 

dalších zařízení, aby se předešlo jakýmkoliv nepříjemnostem. 

4. Respektování vašeho prostoru: Chápeme, jak důležité jsou pro vás prostory centra Emma, a 

budeme s nimi zacházet s maximálním respektem. Naší snahou je minimalizovat jakýkoliv 

zásah do běžného provozu centra a zajistit, aby byly zachovány všechny vaše klíčové aktivity 

a zvyklosti. 

 



 

 

Hygienická opatření a podmínky soužití: 

1. Větrání místností: Před odchodem z každé místnosti zajistíme důkladné vyvětrání. Tento 

krok pomůže snížit riziko šíření respiračních onemocnění a zajistit čistý a svěží vzduch pro 

děti, které budou prostory využívat po nás. 

2. Ochrana před nákazami: Uděláme vše pro to, aby se děti z Mateřského centra Emma co 

nejméně setkávaly s možnými zdroji nákazy respiračními a bakteriálními chorobami. V rámci 

těchto snah budeme dbát na to, aby se nemocné děti nebo personál neúčastnili společných 

aktivit. 

3. Pravidelný úklid a dezinfekce: Společné prostory (herny, chodby, sociální zařízení, šatny) 

budou pravidelně uklízeny a dezinfikovány, abychom minimalizovali riziko šíření infekcí. 

Hračky a pomůcky budou podle potřeby ošetřovány parními čističi a dezinfekčními 

prostředky, zejména v obdobích zvýšeného výskytu nemocí nebo v případě epidemie. 

4. Ergonomické přizpůsobení prostor: Operativně přizpůsobíme herny a další prostory tak, aby 

vyhovovaly potřebám všech dětí, včetně těch nejmladších (do 2 let). To zahrnuje zajištění 

přebalovacího pultu, nočníků, schůdků k WC a odpovídající velikosti nábytku, který bude 

upraven pro pohodlí a bezpečnost dětí. 

5. Dodržování pravidel soužití: Žádáme vás o spolupráci při dodržování následujících pravidel: 

o Stravování dětí pouze v mokré zóně, aby nedocházelo ke znečištění hraček, koberců  

a prostor. 

o Uklizení všech hraček a pomůcek na své místo po skončení aktivit. 

o Pečlivé uzamčení prostor po ukončení aktivit pro zajištění bezpečnosti. 

 

Shrnutí výhod společného využití prostor Mateřského centra Emma 

 

1. Nezasahování do programu centra Emma: I během našeho působení zůstane program 

Mateřského centra Emma beze změn. Vaše děti budou moci nadále navštěvovat všechny své 

oblíbené aktivity ve stanovených časech. 

2. Možnost účasti na programu ŠVP: Děti z centra Emma se mohou zapojit do našeho 

vzdělávacího programu (ŠVP) a zúčastnit se workshopů, divadelních představení a dalších 

aktivit, které obohatí jejich vzdělávací a rozvojové zkušenosti. 

3. Zvýšená hygienická opatření: Budeme klást důraz na pravidelný úklid, větrání a dezinfekci 

prostor, aby se minimalizovalo riziko šíření infekcí. Hračky a pomůcky budou pravidelně 

ošetřovány dezinfekčními prostředky a parou. 

4. Navazování kamarádských vztahů: Společné sdílení prostor umožní dětem navázat nová 

přátelství, což přispěje k jejich sociálnímu rozvoji a podpoře mezilidských vztahů. 



5. Seznámení s budoucími pedagogy: Vaše děti budou mít možnost seznámit se s pedagogy z 

MŠ Pivovarská, což může usnadnit jejich přechod do školky v budoucnu. 

6. Větší vzdělávací nabídka: Společné využívání prostor přinese širší výběr hraček a 

vzdělávacích pomůcek, což podpoří rozvoj dovedností a zájmů vašich dětí. 

7. Personální podpora pro rodiče: Pokud si potřebujete vyřídit nějaké osobní záležitosti nebo si 

budete chtít zkusit reakce dítěte při vaší krátkodobé nepřítomnosti, můžete se spolehnout na 

podporu našeho personálu, který po dohodě dočasně dohlédne na vaše děti. 

 

Jsme přesvědčeni, že tato opatření pomohou zajistit bezpečné a hygienicky nezávadné prostředí pro 

všechny děti, které budou prostory Mateřského centra Emma využívat. Vaše spolupráce je pro nás 

klíčová a věříme, že společně dokážeme vytvořit harmonické a zdravé prostředí pro všechny děti. 

Děkujeme vám za pochopení a spolupráci. Pokud máte jakékoliv dotazy nebo připomínky, neváhejte 

se na nás obrátit. 

S úctou, Bc. Jarmila Kainková- ředitelka MŠ Pivovarská, Králíky 

Tel.739078191, e-mail: ms.pivovarska@orlicko.cz 

 


		2024-08-16T12:25:53+0200
	Bc. Jarmila Kainková




